Приложение 1 
к Постановлению Администрации Тюменцевского
 района Алтайского края от 04.02.2021 № 33 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
Тюменцевского района «Развитие культуры
Тюменцевского района» 



СВЕДЕНИЯ
об индикаторах к муниципальной программе Тюменцевского района «Развитие культуры Тюменцевского района» (показателях подпрограммы) и их значениях

	№ п/п
	

Наименование индикатора (показателя)
	
Единица измерения
	Значение по годам

	
	
	
	2014 год
(факт)
	2015 год
(оценка)
	Годы реализации программы

	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли»

	3.
	Количество лучших работников сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения
	чел.
	
	
	1
	2
	2
	2
	3

	4.
	Количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана государственная поддержка в виде денежного поощрения
	учр.
	
	
	0
	1
	0
	0
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Приложение 2 
к Постановлению Администрации Тюменцевского
 района Алтайского края от 04.02.2021 № 33 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
Тюменцевского района «Развитие культуры
Тюменцевского района» 


ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Тюменцевского района
«Развитие культуры Тюменцевского района» 


	№ п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Всего
	Источники финансирования

	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


Подпрограмма 1 «Наследие»
	5.
	Мероприятие 1.1.2.1. 
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 
	2021-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «МФКЦ Тюменцевского района»
	30,0



30,0
	30,0



30,0
	30,0



30,0
	35,0



35,0
	35,0



35,0
	160,0



160,0
	Всего



Местный бюджет

	
Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли»

	30
	Мероприятие 4.1.1.2. 
Участие в Губернаторском конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года»
	2021-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУДО «Тюменцевская ДШИ», МБУК «МФКЦ Тюменцевского района
	50,5


50,0

0,5
	50,5


50,0

0,5
	50,5


50,0

0,5
	50,5


50,0

0,5
	50,5


50,0

0,5
	252,5


250,0

2,5
	Всего


Краевой бюджет

Местный бюджет

	37
	Мероприятие 4.1.1.9. Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	
	Комитет по культуре, МБУК «МФКЦ Тюменцевского района»
	50,0


50,0

05,0
	50,0


50,0

05,0
	50,0


50,0

05,0
	50,0


50,0

05,0
	50,0


50,0

05,0
	250,0


250,0

2,5
	Всего


Краевой бюджет

Местный бюджет

	38
	Мероприятие 4.1.1.10 Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	
	Комитет по культуре, МБУК «МФКЦ Тюменцевского района»
	101,0

100,0

1,0
	101,0

100,0

1,0
	101,0

100,0

1,0
	101,0

100,0

1,0
	101,0

100,0

1,0
	505,0

500,0

5,0
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет

	41
	Мероприятие 4.1.1.1.3 Поддержка волонтерской (добровольческой) деятельности
	
	
	5,0

2,0


7,0
	5,0

3,0


8,0


	5,0

3,0


8,0
	6,0

4,0


10,0
	7,0

5,0


12,0
	28,0

17,0


45,0
		Местный бюджет
Внебюджетный источник

Всего



